
                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Codice Identificativo Progetto 10.8.6A–FESRPON–EM–2020–391 
 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - Fax   051 6856431 - C.F. 90013480380 
e-mail: info@ipsia100.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.taddia100.gov.it 

N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E36J20000350007 

Coordinamento e gestione progetto 

______________________ 

REGISTRO GENERALE 

DELLE DETERMINE 

Determina n. vedi 
segnatura 

Data: vedi segnatura 

Determina Nomina coordinamento e gestione 
progetto 

PON 2014-2020 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 

Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Sottoazione 10.8.6A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione di Smart Class per la scuola del secondo ciclo di istruzione per 
l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito 
dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;  

VISTO  il progetto n. 1029611 presentato da questa Istituzione Scolastica a valere sull'Avviso Pubblico 
Prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, in data 23/06/2020; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con la quale sono state pubblicate le 
graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/22959 del 20/07/2020 avente ad oggetto l’autorizzazione all’avvio 
delle attività previste dal progetto codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-391 e il 
conseguente impegno di spesa quantificato per questa scuola in € 10.000,00; 

 VISTO  il proprio provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 4038 
del 18/08/2020, con modifica al Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2020; 

VISTA la ratifica di assunzione al bilancio di quest’Istituto, alla voce di spesa A03.9 - "PON 2014-2020" - 
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-391, dell’importo complessivo autorizzato di €. 10.000,00, così come 
da delibera del Consiglio di Istituto n. 221/2020 relativa alla seduta n. 36 del 31 agosto 2020; 

VISTA  la disponibilità del CUP n. E36J20000350007; 

Firmato digitalmente da ELENA ACCORSI

mailto:info@ipsia100.it
mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.taddia100.gov.it/


Pag. 2 
I. I.S. “F.lli TADDIA” -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail : info@ipsia100.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web :  www.ipsia100.it 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 200, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la necessità di individuare personale amministrativo per lo svolgimento di attività di 

coordinamento e gestione del progetto ivi comprese le attività connesse alla stesura dei Bandi di 
gara/lettera di invito/richiesta di preventivo e di relativo capitolato tecnico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 226/2020 relativa alla seduta n. 37 del 10/09/2020 nella 
quale si autorizza il D.S. alla nomina del gruppo di coordinamento e gestione del progetto 
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-391 PON Smart Class 2° ciclo dal titolo “Video stream DaD”; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati 
 

DETERMINA 
 

 di attribuire alla D.S.G.A. Dott.ssa Fallavena Stefania, al responsabile dell’Ufficio tecnico prof. Navilli 
Paolo e all’Assistente amministrativa Sforza Marialaura, personale in servizio presso l'Istituto con 
incarico a tempo indeterminato, l’incarico relativo allo svolgimento delle mansioni e incarichi sopra 
elencati; 

 di corrispondere per lo svolgimento della predetta attività di collaudo, ai sensi del l’art. 6, punto 
6.2 – Tipologie di spese ammissibili per voci di costo, voce di costo B. Spese organizzative e 
gestionali – dell’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, un compenso 
complessivo pari a n. 15 (quindici) ore determinato, per il profilo di appartenenza, sulla base delle 
misure del compenso orario lordo tabellare spettante al personale per prestazioni aggiuntive 
all'orario d'obbligo del CCNL Scuola del 29/11/07, per un importo complessivo lordo dipendente 
di €. 262,50, comunque commisurato all’attività effettivamente svolta. L'incarico avrà durata sino 
agli adempimenti finali richiesti. 

 di provvedere alla liquidazione della spesa secondo le modalità dettate dal D.I. 44/2001 e 
ss.mm.ii. e norme fiscali applicabili, imputando la spesa nella seguente modalità:  

 

di stabilire che il presente atto diventerà esecutivo all’atto della sottoscrizione della lettera formale 
di incarico 
                                                                                                      
                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Elena Accorsi 
                                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

A03.9 01 03 008 348.34 

Firmato digitalmente da ELENA ACCORSI

mailto:info@ipsia100.it
mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.ipsia100.it/

		2020-11-12T13:05:18+0100
	ACCORSI ELENA




